PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации УСПЕНСКОГО сельского поселения Белоглинского района

от  01.11.2017                                                                                        №  96
ст-ца Успенская
	Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана

Успенского сельского поселения Белоглинского района

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения своевременного и качественного составления среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.admuspenskoesp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   начальника финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Т.В. Пятыгину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Ю.А. Щербакова
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01.11.2017 № 96
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района
1. Общие положения

1.1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения работы по разработке и утверждению среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - среднесрочный финансовый план) и формированию основных параметров бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - местный бюджет).

1.2. Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий основные параметры местного бюджета на три года: очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и утверждается при условии составления и утверждения проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

1.4. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается и утверждается финансовым отделом администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - финансовый отдел).

2. Разработка среднесрочного финансового плана

2.1. Разработка среднесрочного финансового плана основывается на прогнозе социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района, основных направлениях налоговой политики Успенского сельского поселения Белоглинского района и основных направлениях бюджетной политики Успенского сельского поселения Белоглинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. В целях разработки проекта среднесрочного финансового плана в финансовый отдел в сроки, установленные графиком составления проекта местного бюджета, представляются:

2.2.1. Предварительный прогноз социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2.2.2. Главными администраторами доходов местного бюджета - прогноз поступлений администрируемых ими доходов в местный бюджет на очередной финансовый год и на плановый период.

2.2.3. Главными распорядителями средств местного бюджета - информация об объемах бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период.

2.3. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается финансовым отделом одновременно с подготовкой проекта местного бюджета на основе документов и информации, указанных в пунктах 2.2. настоящего Порядка, по форме согласно приложению.

3. Утверждение среднесрочного финансового плана

3.1. Сформированный финансовым отделом проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской направляется главе Успенского сельского поселения Белоглинского района.

3.2. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района.

3.3. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

3.3.1. Прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;

3.3.2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

3.3.3. Дефицит (профицит) местного бюджета;

3.3.4. Верхний предел муниципального долга Успенского сельского поселения Белоглинского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

3.4. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района на очередной финансовый год и плановый период.

3.5. Утвержденный среднесрочный финансовый план представляется в Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

Начальник финансового отдела администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                          Т.В. Пятыгина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана Успенского сельского поселения Белоглинского района
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Успенского сельского поселения Белоглинского района

на 20__ - 20__ годы
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана
на .... - .... годы

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Показатель
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20___г.
	20___г.
	20___г.

	1.
	Бюджет Успенского сельского поселения

	1.1.
	Доходы

	1.2.
	Расходы

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

Начальник финансового отдела администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                          Т.В. Пятыгина
2